МЕСТНАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ

Внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга
поселок Понтонный
(МА МО Санкт-Петербурга п.Понтонный)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2024  года

                                                                                                № 4
О перечне должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об административных

правонарушениях, и составлении протоколов об
административных правонарушениях
В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральном законом от Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 14.02.2024) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 (ред. от 27.12.2023, с изм. от 04.03.2024) "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге" (принят ЗС СПб 23.09.2009) Законом Санкт-Петербурга от 16.01.2008 ( ред. от 17.10.2023 ) № 3-6 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований города федерального  значения Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,  Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 16.12.2008 N 1559 (ред. от 19.12.2017) "О реализации Закона Санкт-Петербурга "О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях", местная администрация,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень должностных лиц местного самоуправления  внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Понтонный, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2,главой 4 (за исключением статьи 17, 20-1),  статьями 44, 47, 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 12 мая 2010 года N 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.
1.1. Утвердить форму вкладыша к удостоверению должностного лица местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Понтонный, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.
1.2. Утвердить форму бланков протоколов об административном правонарушении в отношении физических, должностных и юридических лиц согласно Приложению 3 и Приложению 4 к настоящему Постановлению.

1.3. Утвердить форму бланка акта фиксации административного правонарушения согласно Приложению 5 к настоящему Приложению.

1.4. Утвердить форму бланка акта осмотра согласно Приложению 6 к настоящему Приложению

1.5. Утвердить форму бланка уведомления согласно Приложению 7 к настоящему Постановлению

2. Назначить ответственным за организацию и осуществлению взаимодействия с администрацией Колпинского района Санкт-Петербурга, как с органом, осуществляющим государственные функции по контролю за исполнением отдельного государственного полномочия Главного специалиста по благоустройству местной администрации внутригородского муниципального образования  города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Понтонный
3. Главному специалисту по общим вопросам местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Понтонный опубликовать настоящее Постановление в  газете МО Понтонный «Вести Понтонного», разместить на официальном сайте местной администрации внутригородского муниципального образования  города федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Понтонный, а также копию настоящего Постановления в администрацию Колпинского района
Санкт-Петербурга.
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующим за днём после его  официального опубликования  в местной газете МО Понтонный «Вести Понтонного».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местной администрации

          В.Н. Сумбаров
В дело № _________

Зотова Л.Н.